
Zeit:

08.15-
09.45

10.00-
11.30

11.45-
13.15

B 52
Wirtschafts- und 
Kulturräume Ost- 
und Südostasiens

Stülb
 A 129

14.15-
15.45

16.00-
17.30

17.45-          
19.15

A G 05 Krankenhausmanagement: siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

SPM 3 Medien- und Vermarktungsrecht (Buchberger): siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010 

A G 04 Management sozialer Betriebe: siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

SPM 3 Sportmarketing (Mazurkiewicz):  siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010 
SPM 3/ SPM 4 Practice: siehe "AS 17 Sportmanagement Praxisprojekte/ Projekte zu aktuellen Fragen des Sports" Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

SPM 4 Eventmangement (Breidenbach): siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010
SPM 4 Sportanlagen und Sporträume (Mazurkiewicz): siehe Vorlesungsplan 3. Semester PO 2010 

SPM 4 Sport und Umwelt (Ameskamp): siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010  

B 51 / B 11 Grundlagen moderen Change Managements (Stumm): Termine folgen

B 51 / B 11 
Vertiefende 
Aspekte der 

Abschlussprüfun
g und 

Unternehmensb
ewertung 

Graumann/Schu
macher
D 128

B 51/ B 11 
Ausgewählte 

rechtliche 
Probleme der 

Unternehmens-
organisation

Heller
A 129

B 51 / B 11 Fundraising in der Praxis (Inden): 12.04./19.04./26.04./03.05./10.05., jeweils 11:45-16:15 Uhr, Raum D 125/126

A L 04: Themenspezifische Projektarbeit Logistik od er E-Business: siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

B 51 / B 11 Nonprofit-Marketing (Zulauf): 
25.02./ 26.02./ 27.02./ 28.02., jeweils 11:15-17:00 Uhr , 01.03., 11:45-14:15 Uhr, D 128 (Anmeldung über myStudy ab 23.01.)

A G 03 Krankenversicherungsmanagement: siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010

B 51 / B 11
Gründung, 
Aufbau und 
Führung von 
Unternehmen 

II
Völcker
D 128

A L 05  Vertiefung Logistik:  siehe Vorlesungsplan 3. und 4. Semester PO 2010 

B 51 / B 11 Organisation in der Praxis (Ellermann): 02.03. (A 129)/ 30.03. (A 129)/ 27.04. (A 224)/ 25. 05. (A 224), jeweils 10-15 Uhr (Anmeldung über myStudy ab 23.01.)

B 51 / B 11
Wirtsch. 

Prüfungswesen
Graumann

A 129

B 51 / B 11
Gründung, Aufbau 
und Führung von 

Unternehmen 
Völcker

D 125/126

B 51 / B 11 
Personalentwicklung

Falk
D 019

B 51 / B 11 Rechtliche Grundlagen der Berufsausbildung (Althau s): Blockveranstaltung, 04.03-08.03. jeweils 10-15 Uhr, A 129 (Anmeldung über myStudy ab 23.01.)

B 51 / B 11
Fallstudien zur praktischen 

Anwendung des 
Controllings 
Graumann

A 129

B 51 / B 11 
Aus- 

gewählte 
Steuer-
themen
Wengel
A 006

B 51 / B 11
Wirtsch. Prüfungswesen

Graumann
D 125/126

B 51 /
B 0 8b

Insolvenzrecht
Westerhoff

D 128

B 51 / B11
Projekt-

management
Wizemann
D 125/126

B 51 / B 11 
Grundlagen 
der Markt-
forschung

Krahé
D 128

B 51 / B 11
Berufliche Bildung

Zedler
5 Termine folgen

D 019
9:15-13:15 Uhr

B.A. - Vorlesungsplan 5. Semester (PO 2010/ PO 2006) - 1. Semesterhälfte  (26.03. bis 11.05. ) - Sommersemester 2013 - Stand: 19.12.
Montag MittwochDienstag FreitagDonnerstag

B 51/ B 11
Personalführung

Jung/ Reiffer-
scheid
A 129

B 51 /
B 0 8b

Insolvenzrecht
Westerhoff

D 128

B 51 / B 11 
Personalentwickun

g
Falk

A 013



Zeit:

08.15-
09.45

10.00-
11.30

11.45-
13.15

14.15-
15.45

16.00-
17.30

17:45-            
19:15

Legende:

B 52: Studium Generale,  Wahl 5 aus dem Gesamtangebot/ wahlweise P1: Praxissemester
B 51: Vertiefende BWL, 5. Semester,  Wahl 5 aus dem Gesamtangebot

B 52
Wirtschaftsethik

Winkelhake
B 004

Donnerstag

B 52
Wirtschafts-
psychologie
Breidenbach

A 017

B 52
Ausbildung der 

Ausbilder 
6 Termine 

folgen
13:30-17:30 Uhr

A 016

Dienstag FreitagMontag

B 52 
Philosophie für 
Betriebswirte

Birzele
B 004

Mittwoch
 B.A. -  Vorlesungsplan 5. Semester (PO 2010) - 2. Semesterhälfte ( ab 21.05.) - Sommersemester 2013   

B 52
Wirtschafts- und Kulturräume Ost- und 

Südostasiens
Stülb
D 019




