B.A. - Vorlesungsplan 5. Semester (PO 2010/ PO 2006) - 1. Semesterhälfte (26.03. bis 11.05.) - Sommersemester 2013 - Stand: 19.12.

Zeit:		Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag				Freitag	
08.15- 09.45	B 51 / B 11 Berufliche Bildung Zedler 5 Termine folgen D 019 9:15-13:15 Uhr			B 51 / B11 Projekt- management			B 51 / B 0 8b Insolvenzrecht Westerhoff D 128	B 51 / B 11 Fallstudien zur praktischen Anwendung des Controllings					
10.00- 11.30				Wizemann D 125/126					Graumann A 129			B 51 / B 11 Wirtsch. Prüfungswesen Graumann D 125/126	
11.45- 13.15				B 51 / B 11 Personalentwickun g Falk A 013		B 51 / B 11 Personalentwicklung Falk D 019 B 52 Wirtschafts- und Kulturräume Ostund Südostasiens Stülb A 129		B 51 / B 11 Aus- gewählte Steuer- themen		B 51 / B 0 8b Insolvenzrecht Westerhoff D 128			
14.15- 15.45	B 51 / B 11 Grundlagen der Markt-			B 51 / B 11 Wirtsch. Prüfungswesen Graumann A 129			B 51 / B 11 Gründung, Aufbau und Führung von	Wengel A 006	B 51 / B 11 Gründung, Aufbau und Führung von			B 51 / B 11 Vertiefende Aspekte der Abschlussprüfun g und	Probleme der
16.00- 17.30	forschung Krahé D 128			B 51/ B 11 Personalführung Jung/ Reiffer- scheid			Unternehmen Völcker D 125/126		Unternehmen II Völcker D 128			Unternehmensb ewertung Graumann/Schu macher D 128	Unternehmens organisation Heller A 129
17.45- 19.15			aus).	A 129									

B 51 / B 11 Nonprofit-Marketing (Zulauf):

25.02./ 26.02./ 27.02./ 28.02., jeweils 11:15-17:00 Uhr, 01.03., 11:45-14:15 Uhr, D 128 (Anmeldung über myStudy ab 23.01.)

B 51 / B 11 Organisation in der Praxis (Ellermann): 02.03. (A 129)/ 30.03. (A 129)/ 27.04. (A 224)/ 25.05. (A 224), jeweils 10-15 Uhr (Anmeldung über myStudy ab 23.01.)

B 51 / B 11 Rechtliche Grundlagen der Berufsausbildung (Althaus): Blockveranstaltung, 04.03-08.03. jeweils 10-15 Uhr, A 129 (Anmeldung über myStudy ab 23.01.)

B 51 / B 11 Fundraising in der Praxis (Inden): 12.04./19.04./26.04./03.05./10.05., jeweils 11:45-16:15 Uhr, Raum D 125/126

B 51 / B 11 Grundlagen moderen Change Managements (Stumm): Termine folgen

A L 04: Themenspezifische Projektarbeit Logistik oder E-Business: siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

A L 05 Vertiefung Logistik: siehe Vorlesungsplan 3. und 4. Semester PO 2010

A G 03 Krankenversicherungsmanagement: siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010

A G 04 Management sozialer Betriebe: siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

A G 05 Krankenhausmanagement: siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

SPM 4 Eventmangement (Breidenbach): siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010

SPM 4 Sportanlagen und Sporträume (Mazurkiewicz): siehe Vorlesungsplan 3. Semester PO 2010

SPM 4 Sport und Umwelt (Ameskamp):siehe Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

SPM 3/ SPM 4 Practice: siehe "AS 17 Sportmanagement Praxisprojekte/ Projekte zu aktuellen Fragen des Sports" Vorlesungsplan 4. Semester PO 2010

SPM 3 Sportmarketing (Mazurkiewicz): siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010

SPM 3 Medien- und Vermarktungsrecht (Buchberger): siehe Vorlesungsplan 2. Semester PO 2010

B.A. - Vorlesungsplan 5. Semester (PO 2010) - 2. Semesterhälfte (ab 21.05.) - Sommersemester 2013

Zeit:					Dien	-	Mittwoch		Donnerstag			Freitag	
08.15- 09.45								B 52 Wirtschaftsethik					
10.00- 11.30								Winkelhake B 004					
11.45- 13.15							B 5 Wirtschafts- und Kul Südosta Stü D 0°	turräume Ost- und asiens lb					
14.15- 15.45			B 52 Philosophie für Betriebswirte Birzele		B 52 Wirtschafts- psychologie							B 52 Ausbildung der Ausbilder 6 Termine	
16.00- 17.30					Breidenbach A 017							folgen 13:30-17:30 Uhr A 016	
17:45- 19:15				zele)04									

Legende:

B 51: Vertiefende BWL, 5. Semester, Wahl 5 aus dem Gesamtangebot B 52: Studium Generale, Wahl 5 aus dem Gesamtangebot/ wahlweise P1: Praxissemester